
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quinta-feira

17 de Julho de 2025

Edição Nº 00343

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 76, de 17 de Julho de 2025

Portaria Nº 60, de 17 de Julho de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 82, de 17 de Julho de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 11, de 17 de Julho de 2025

 

EDIÇÃO Nº
00343



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00343 - Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 76, de 17 de Julho de 2025

“Dispõe sobre a exoneração da

servidora pública que especifica e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO ESTADO

DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerado, a partir do dia 18 de Julho de 2025, a

Servidora Pública ISABELA VITORIA RODRIGUES DOS

SANTOS, do cargo comissionado de COORDENADORA DE

TRIBUTAÇÃO, com lotação na Secretaria Municipal de

Finanças.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bernardo Sayão - TO, aos

16 dias do mês de Julho do ano de 2025.

    Osorio Antunes Filho

      Prefeito Municipal

Portaria Nº 60, de 17 de Julho de 2025

“Concede férias ao servidor que
especifica e dá outras
providências”

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, conforme Lei Orgânica do

Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias regulares ao Servidor MAURO

BATISTA DE JESUS, matrícula funcional nº 081, cargo de

Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Secretaria Municipal de

Meio Ambiente. Período aquisitivo de 03/08/2024 a

02/08/2025, com período de gozo de 01 a 30 de Agosto de

2025.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Bernardo Sayão – TO, 17 de julho de 2025

Osorio Antunes Filho

Prefeito Municipal

AVISO DE EXTRATOS Nº 82, de 17 de Julho de 2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº
082/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2025, oriundo da

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PM-BS Nº 009/2025, e

PROCESSO PM-BS Nº 085/2025 que tem como

Objeto: A contratação de show musical com o Cantor Edvan

Batista e Banda para apresentação no dia 31 de maio de 2025,

no 36º (trigésimo sexto) aniversário do Município de Bernardo

Sayão -TO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO

SAYÃO/TO, inscrita no CNPJ 25.086.596/0001-15.

CONTRATADO: B A PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, titular

do CNPJ 21.154.136/0001-26.

VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais),.

VIGENCIA: O contrato terá vigência de 90 (noventa) dias

corridos a partir da sua assinatura.

 

AVISO DE EXTRATOS Nº 11, de 17 de Julho de 2025

EXTRATO DO CONTRATO
REFERENTE INEXIGIBILIDADE N. º
011/2025

Processo Licitatório Nº:119/2025            

Tipo de licitação: INEXIGIBILIDADE

Objeto: Este CONTRATO tem como objeto A contratação de

Show artístico com o cantor Vitinho Real para apresentação no

dia 25 de Julho de 2025, na Praia da Macedônia, veraneio

2025, neste Município de Bernardo Sayão -

TO.                                                  

Modalidade: Inexigibilidade

Unidade Solicitante: Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão -

To.

Contratado: PLAY PRODUÇOES MUSICAIS E LOCAÇOES 

DE S EIRELI, Empresa Individual com Responsabilidade



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00343 - Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 Página 3

Limitada, inscrito no CNPJ/MF 21.261.911/0001-4

Data de Publicação: 26/07/2025

Status: Homologada

Osorio Antunes Filho

Prefeito Municipal


		2025-07-17T13:17:42-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




